
Základní registry 
a co dále

Jaroslav Krupka 
Poslanec PS PČR

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Vaše bydliště, prosím … 

Oprava daňového 
přiznání …

Změna údajů 
pojištěnce …

Žádost o OP/ŘP, 
poplatek za odpad či 
psa, …

Nová výše zálohy pro 
OSVČ …

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Základní registry

ROB Registr obyvatel

RPP Registr práv a povinností

ROS Registr osob

RUIAN Registr územní identifikace,
adres a nemovitostí

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Vaše bydliště … již známe

Oprava daňového 
přiznání …

Změna údajů 
pojištěnce …

Žádost o OP/ŘP, 
poplatek za odpad či 
psa, …

Nová výše zálohy pro 
OSVČ …

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Aktuální změny 

Novela zákona č. 111/2009
 

(o základních registrech)
Tato novela v důsledku změny vlády a časového posunu 
schvalovacích procesů projektů v příslušném 
integrovaném operačním programu posouvá přechodné 
„testovací období“ o 12 měsíců. 
Zároveň stanovuje podrobnější termíny a podmínky 
přechodu jednotlivých agendových informačních 
systému na využívání údajů ze základních registrů.
Časové mezníky:

Schválena v 1. čtení PSP 10. 2. 2010
Schválena Senátem 17. 3. 2010
Podepsána prezidentem 26. 3. 2010
Zaslána předsedovi vlády k podpisu 7. 4. 2010

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Aktuální změny 

Novela zákona č. 227/2009
 

(změňový
 

zákon k zákonu        
o základních registrech)
Cílem novely zák. č. 111/2009 Sb. je umožnit 
očekávanou funkčnost základních registrů.
Proto posouvá spuštění ostrého provozu registrů            
o 12 měsíců na 1. července 2012.
V této souvislosti rovněž posouvá účinnost vydávání 
nových elektronických občanských průkazů o 18 měsíců 
na 1. ledna 2012. 
Časové mezníky:

Schválena v 1. čtení PSP 10. 2. 2010
Schválena Senátem 17. 3. 2010
Podepsána prezidentem 26. 3. 2010
Zaslána předsedovi vlády k podpisu 7. 4. 2010

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


A co dále?

Jeden z výstupů elektronizace veřejné správy:

Před:
 

a po …

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Trochu statistiky

6249
 

–
 

Celkový počet 
obcí v ČR

8227 –
 

OVM
(orgánů veřejné moci)

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Něco na závěr …

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Děkuji Vám za pozornost.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png

	Základní registry �a co dále
	Vaše bydliště, prosím … 
	Základní registry
	Vaše bydliště … již známe
	Aktuální změny 
	Aktuální změny 
	A co dále?
	Trochu statistiky
	Něco na závěr …
	Děkuji Vám za pozornost.

